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Übergangswiderstand (neuzustand) < 250 mohm

isolationswiderstand (neuzustand) > 100 Mohm

Prellzeit < 5 ms

Kontaktabstand < 3 mm

temperaturbereich -20 °c ... +70 °c

Kontaktmaterial au

Material Betätiger 
 gehäuse 
 anschlüsse

PoM 
PBtP 
verzinnt

anschlussart leiterplattenanschluss

Mechanische lebensdauer 1e6 bei 10 ma 12 V

entflammbarkeit ul 94 hB

Sonstiges der tastensockel der Standardtaste lässt sich in einen 1.2 mm dicken rahmen  
mit einem ausschnitt von 13.55 x 13.55 mm einrasten. 
für die integrierte led ist eine Strombegrenzung auf max. 20 ma vorzusehen!

ProduKtMerKMale

 � Einpoliger Schließer mit und ohne LED
 � Angenehme Betätigungscharakteristik und  
geringes Betätigungsgeräusch

 � Geringe Prellzeit
 � Standardmässig mit vergoldeten Kontakten
 � Breites Spektrum an Tastenknöpfen für unter- 
schiedliche Designanforderungen

auf anfrage

 � Kundenspezifische Tastenknöpfe
 � Weitere Tastenknopffarben
 � Weitere LED-Farben
 � Bicolor-LED
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Design-Tastenknöpfe

Tastenknopf mit runder  
Betätigungsfläche
Teilung ≥15 mm
 
827.100.011 - anthrazit
827.100.021 - dunkelgrau
827.100.031 - grau

4

8 14
.4

4

11
.767.

4
7.

1

10
.7

14.4

 
 
 
Klarsichtkappen-Knöpfe

Tastenknopf anthrazit
Kappe transparent, lose beiliegend
834.900.013 Teilung 19 mm
835.900.013 Teilung 16 mm

2-teiliger Tastenknopf mit aufrastbarer 
Klarsichtkappe, der sich mittels kunden-
seitiger Einlage kostengünstig beschrif-
ten oder farblich kennzeichnen lässt. 
Für Tasten 6425.51xx mit LED und 
6425.0101 ohne LED geeignet.

15.5

Aussparung für LED
hole of LED

Teilung 19 mm / pitch 19 mmTeilung 16 mm / pitch 16 mm
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Zweifach-Tastenknöpfe
16 mm Teilung

ohne LED-Fenster: 
842.000.011 - anthrazit 
842.000.021 - dunkelgrau 
 
mit einem LED-Fenster: 
842.500.011 - anthrazit 
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Zweifach-Tastenknöpfe
19 mm Teilung

ohne LED-Fenster:
844.000.011 - anthrazit

mit einem LED-Fenster:
844.500.011 - anthrazit37.3
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